PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-3400 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº 003/2020, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020,
DE DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CONCURSO CULTURAL Nº 002/2020.

SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS

NO ÂMBITO DAS AÇÕES DA LEI ALDIR BLANC (Lei nº 14.017/2020)

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso das

suas atribuições constitucionais e legais, através da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Desporto, considerando o julgamento dos recursos
apresentados, torna público e comunica aos interessados a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL do Edital de Concurso Cultural nº 002/2020, no âmbito das
ações da Lei Aldir Blanc (Lei nº 14.017/2020), conforme segue:

1. RESULTADO FINAL DOS PROJETOS SELECIONADOS POR CATEGORIA:

1.1 CATEGORIA - LIVE/SHOW MUSICAL:

Inscrição Nº Título do Projeto Classificação
007 O Carijo e o Barbaquá na formação

socioeconômica e cultural de Tenente Portela

1º

002 Raízes do rock – OUTRA BANDA e outras

bandas

2º

005 CTG Guardiões da Fronteira Canta e Conta o

Acampamento Farroupilha

3º

004 Live Banda Essência da Noite 4º

003 Projeto entre a Terra e a Tela: histórias

camponesas

5º

1.2 CATEGORIA – DRIVE IN:

Inscrição Nº Título do Projeto Classificação

008 Rincões sombrios de Tenente Portela 1º

006 Música Popular do Sul: Histórias dissonantes 2º

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-3400 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, em 29 de dezembro de 2020.

CLAIRTON CARBONI,
Prefeito de Tenente Portela.

Registre-se e Publique-se
Em 29 de dezembro de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS,
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.